

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)										
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4				
					3.1	3.2	3.3	3.4					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10				
Рабочие места (ед.)	44	44	0	15	21	8	0	0	0				0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	51	51	0	15	28	8	0	0	0				0
из них женщины	8	8	0	4	4	0	0	0	0				0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0				0
из них инвалидов	1	1	0	1	0	0	0	0	0				0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)				
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса														
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24						
1	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет					
2	Начальник отдела по работе с персоналом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет					
3	Ведущий экономист по финансам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет					

4	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Ведущий экономист по вопросам кредитования и инвестиционного проектирования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Электрогазосварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
7	Электрогазосварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
8	Станочник широкого профиля	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
9	Станочник широкого профиля	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
10	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
11	Слесарь-ремонтник	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
12	Электрогазосварщик	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
13	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
14	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
15	Водитель автопогрузчика	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
16	Водитель автопогрузчика	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
17	Водитель автопогрузчика	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
18	Водитель автопогрузчика	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
19	Водитель крана автомобильного	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
20	Машинист бульдозера	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	2	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
21	Машинист экскаватора	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	2	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
22	Подсобный рабочий (упаковщик)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
23	Моторист передаточной тележки	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
24	Слесарь-ремонтник	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
25	Машинист электровоза	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
26	Транспортировщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
27	Отделочник материалов и готовой продукции	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
28	Плотник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
29	Учётчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
30	Машинист крана	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
31	Машинист крана	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
32	Машинист крана	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	

33	Стропальщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
34	Начальник цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
35	Механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
36	Сортировщик	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
37	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
38	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
39	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
40	Машинист тепловоза	2	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
41	Составитель поездов	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
42	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
43	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
44	Весовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

Дата составления: 20.03.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Маров Ю. А.

(ФИО)

11.05.17

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по работе с персоналом

(должность)

(подпись)

Назарова Л. Н.

(ФИО)

11.05.17

(дата)

Руководитель службы охраны труда

(должность)

(подпись)

Козлова Л. П.

(ФИО)

11.05.17

(дата)

Председатель профсоюзного комитета ПАО "Павловский завод"

(должность)

(подпись)

Бестаева А. М.

(ФИО)

(дата)

Главный механик

(должность)

(подпись)

Карташев Ю. В.

(ФИО)

11.05.17

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4177

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Ершова Юлия Александровна

(ФИО)

11.05.17

(дата)

## Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Механический цех, 6, Электрогазосварщик	Снижение влияния химического фактора путем применения средств индивидуальной защиты органов дыхания. Усилить контроль за применением средств индивидуальной защиты органов дыхания.	Снижение вредного воздействия химического фактора			
Механический цех, 6, Электрогазосварщик	Контроль за применением средств индивидуальной защиты органов зрения (щитка сварщика) от ультрафиолетового излучения.	Снижение вредного воздействия ультрафиолетового излучения			
Механический цех, 6, Электрогазосварщик	В динамике рабочего дня и недели необходимо строго соблюдать режим рационального чередования труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Механический цех, 7, Электрогазосварщик	Снижение влияния химического фактора путем применения средств индивидуальной защиты органов дыхания. Усилить контроль за применением средств индивидуальной защиты органов дыхания.	Снижение вредного воздействия химического фактора			
Механический цех, 7, Электрогазосварщик	Контроль за применением средств индивидуальной защиты органов зрения (щитка сварщика) от ультрафиолетового излучения.	Снижение вредного воздействия ультрафиолетового излучения			
Механический цех, 7, Электрогазосварщик	В динамике рабочего дня и недели необходимо строго соблюдать режим рационального чередования труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Механический цех, 8, Станочник широкого профиля	Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противозумные наушники, беруши.	Снижение вредного воздействия шума			

Механический цех, 9, Станочник широкого профиля	Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противозумные наушники, беруши.	Снижение вредного воздействия шума			
Механический цех, 11, Слесарь-ремонтник	В динамике рабочего дня и недели необходимо строго соблюдать режим рационального чередования труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Цех погрузо-разгрузочных работ, 12, Электрогазосварщик	Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противозумные наушники, беруши.	Снижение вредного воздействия шума			
Цех погрузо-разгрузочных работ, 12, Электрогазосварщик	В динамике рабочего дня и недели необходимо строго соблюдать режим рационального чередования труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Цех погрузо-разгрузочных работ, 13, Водитель автомобиля	В динамике рабочего дня и недели необходимо строго соблюдать режим рационального чередования труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Цех погрузо-разгрузочных работ, 14, Уборщик производственных и служебных помещений	В динамике рабочего дня и недели необходимо строго соблюдать режим рационального чередования труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Цех погрузо-разгрузочных работ, 15, Водитель автопогрузчика	В динамике рабочего дня и недели необходимо строго соблюдать режим рационального чередования труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Цех погрузо-разгрузочных работ, 16, Водитель автопогрузчика	В динамике рабочего дня и недели необходимо строго соблюдать режим рационального чередования труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			

Цех погрузо-разгрузочных работ, 17, Водитель автопогрузчика	В динамике рабочего дня и недели необходимо строго соблюдать режим рационального чередования труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Цех погрузо-разгрузочных работ, 18, Водитель автопогрузчика	В динамике рабочего дня и недели необходимо строго соблюдать режим рационального чередования труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Цех погрузо-разгрузочных работ, 20, Машинист бульдозера	Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противозумные наушники, беруши.	Снижение вредного воздействия шума			
Цех погрузо-разгрузочных работ, 20, Машинист бульдозера	В динамике рабочего дня и недели необходимо строго соблюдать режим рационального чередования труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Цех погрузо-разгрузочных работ, 21, Машинист экскаватора	Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противозумные наушники, беруши.	Снижение вредного воздействия шума			
Цех погрузо-разгрузочных работ, 21, Машинист экскаватора	В динамике рабочего дня и недели необходимо строго соблюдать режим рационального чередования труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Цех погрузо-разгрузочных работ, 22, Подсобный рабочий (упаковщик)	В динамике рабочего дня и недели необходимо строго соблюдать режим рационального чередования труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Цех погрузо-разгрузочных работ, 23, Моторист передаточной тележки	В динамике рабочего дня и недели необходимо строго соблюдать режим рационального чередования труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Цех	В динамике рабочего дня и недели необходимо	Снижение			

погрузо-разгрузочных работ, 24, Слесарь-ремонтник	строго соблюдать режим рационального чередования труда и отдыха.	вредного воздействия тяжести			
Цех погрузо-разгрузочных работ, 25, Машинист электровоза	Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши.	Снижение вредного воздействия шума			
Цех погрузо-разгрузочных работ, 25, Машинист электровоза	В динамике рабочего дня и недели необходимо строго соблюдать режим рационального чередования труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Цех погрузо-разгрузочных работ, 26, Транспортников	В динамике рабочего дня и недели необходимо строго соблюдать режим рационального чередования труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Цех погрузо-разгрузочных работ, 27, Отделочник материалов и готовой продукции	В динамике рабочего дня и недели необходимо строго соблюдать режим рационального чередования труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Цех погрузо-разгрузочных работ, 28, Плотник	В динамике рабочего дня и недели необходимо строго соблюдать режим рационального чередования труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Цех погрузо-разгрузочных работ, 30, Машинист крана	Для уменьшения вредного воздействия вибрации произвести замену старых резиновых подушек крепления двигателя на новые, производить своевременную смазку механизмов.	Снижение вредного воздействия вибрации общей			
Цех погрузо-разгрузочных работ, 30, Машинист крана	В динамике рабочего дня и недели необходимо строго соблюдать режим рационального чередования труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Цех погрузо-разгрузочных работ	Для уменьшения вредного воздействия вибрации произвести замену старых резиновых подушек	Снижение вредного			

ных работ, 31, Машинист крана	крепления двигателя на новые, производить своевременную смазку механизмов.	воздействия вибрации общей			
Цех погрузо-разгрузочных работ, 31, Машинист крана	В динамике рабочего дня и недели необходимо строго соблюдать режим рационального чередования труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Цех погрузо-разгрузочных работ, 32, Машинист крана	Для уменьшения вредного воздействия вибрации произвести замену старых резиновых подушек крепления двигателя на новые, производить своевременную смазку механизмов.	Снижение вредного воздействия вибрации общей			
Цех погрузо-разгрузочных работ, 32, Машинист крана	В динамике рабочего дня и недели необходимо строго соблюдать режим рационального чередования труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Цех погрузо-разгрузочных работ, 33, Стропальщик	В динамике рабочего дня и недели необходимо строго соблюдать режим рационального чередования труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Цех погрузо-разгрузочных работ, 36, Сортировщик	В динамике рабочего дня и недели необходимо строго соблюдать режим рационального чередования труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Цех погрузо-разгрузочных работ, 37, Водитель автомобиля	В динамике рабочего дня и недели необходимо строго соблюдать режим рационального чередования труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Группа железнодорожных перевозок, 40, Машинист тепловоза	Для уменьшения вредного воздействия вибрации использовать виброгасящие настилы, перчатки, обувь.	Снижение вредного воздействия вибрации общей			
Группа железнодорожных перевозок, 41, Составитель поездов	В динамике рабочего дня и недели необходимо строго соблюдать режим рационального чередования труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			

Дата составления: 20.03.2017



Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Маров Ю. А.

(ФИО)

11 05 17

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по работе с персоналом

(должность)

(подпись)

Назарова Л. Н.

(ФИО)

11 05 17

(дата)

Руководитель службы охраны труда

(должность)

(подпись)

Козлова Л. П.

(ФИО)

11 05 17

(дата)

Председатель профсоюзного комитета ПАО "Павловский завод"

(должность)

(подпись)

Бестаева А. М.

(ФИО)

11 05 17

(дата)

Главный механик

(должность)

(подпись)

Карташев Ю. В.

(ФИО)

11 05 17

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4177

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Ершова Юлия Александровна

(ФИО)

11 05 17

(дата)